PAGE

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» февраля 2022 года                                                                               №  5
с. Сытомино

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в устав сельского поселения Сытомино»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьей 48 устава сельского поселения Сытомино и в целях обеспечения участия населения сельского поселения Сытомино в осуществлении местного  самоуправления,  решением Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 27.06.2018 № 174 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сытомино»:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в устав сельского поселения Сытомино» согласно приложению 1 к настоящему постановлению 15 марта в 18.00 часов в здании МКУК «Сытоминский ЦДиТ» по адресу: Сургутский район, село Сытомино, улица Центральная 61.

    2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в устав сельского поселения Сытомино согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
3. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сытомино «О внесении изменений в устав сельского поселения Сытомино» принимаются в письменной форме в здании администрации сельского поселения Сытомино до 17.00 часов  10 марта  2022 года по адресу: село Сытомино, улица Центральная, дом 61, телефон 736 – 218.
4. Обнародовать настоящее постановление одновременно с решениями Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 12.04.2016 № 90 «О порядке учета предложений по проекту устава сельского поселения Сытомино, проекту решения Совета депутатов сельского поселения о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Сытомино», от 21.10.2005 № 4 «О порядке участия  граждан в обсуждении  проекта устава, проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.
Глава сельского поселения Сытомино                               О.Я. Звягина
	Приложение 1 к постановлению главы сельского поселения Сытомино от 25.02.2022 г.  № 5

     РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

О внесении изменений в устав

сельского поселения Сытомино
В целях приведения устава сельского поселения Сытомино в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Внести в устав сельского поселения Сытомино, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 26 ноября 2005 № 6 (с изменениями от 27.10.2021 №87) следующие изменения:

1.1. В статье 5:

1) пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

2) пункт 27 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

3) в пункте 39 части 1 статьи 5 слова «, проведения открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.2. Пункт 18 части 1 статьи 5.1 следующего содержания «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.» считать пунктом 19 части 1 статьи 5.1.
1.3. В статье 26:

1) Пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) организует благоустройство территории поселения в соответствии с правилами благоустройства территории поселения, осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, а также организует использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения;».
2) в пункте 6 части 3 слова «, проводит открытый аукцион на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
3) пункт 17 части 4 исключить;

4) пункт 25.1 части 4 дополнить словами «и в сроки, определенные установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов»;

5) пункт 26 части 4 изложить в следующей редакции:

«26) осуществляет полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сытомино после государственной регистрации в установленные законодательством сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сытомино.

 Глава сельского поселения

                                           О.Я. Звягина

Приложение 2 к постановлению

главы сельского поселения Сытомино
 от 25.02.2022 г.  № 5
Состав
организационного комитета по проведению публичных слушаний

	Звягина Ольга Яковлевна
	Глава сельского поселения   Сытомино,                                                        председатель оргкомитета;

	Кобылина Нина Павловна
	заместитель председателя Совета

депутатов, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Лукичёва Ирина Александровна
	главный специалист администрации поселения

	Полякова Татьяна Владимировна
	Заведующий сектором по организации деятельности  администрации поселения

	Волкова Екатерина Викторовна
	депутат Совета депутатов поселения